Duplex igitur hocce corpū cum huc pervenit, mihi, ut-
 pote Imp. Collegii Medici Secretario & vicibus Anatomie Pro-
 fectoris insuper fungenti, demandatum est, ut cultro adhibito
 anatomico in fabricam omnem, viscera & intestina ejus inqui-
 rem. In quo negotio peragendo omni quidem, qua potui,
 cura & diligentia versatus sum, quonam vero cum successu
 alii judicent, quum omnis pro p̄paratis anatomicis subtilio-
 ribus conficiendis vel maxime necessarius apparatus mihi de-
 fuerit. P̄parata tamen quædam simpliciora Museo Theatri
 nostri Anatomici futuro servare studui p). Fœtum quoque in-
 tegrum, abdomen ejus utrinque apertum, ut situs viscerum
 adpareat, aliasque partes notabiliores post confectam dissectio-

o) Hanc conjecturam, quamvis probabilis videri possit, dissectio corpo-
 rum non comprobavit; aliam vero simultanei vagitus explicandi ra-
 tionem nos infra docebimus.

p) Hæc sunt: *thorax* osseus duplex exsiccatus, *cor* & *pulmones* co-
 hærentes cum magnis vasis in spiritu vini, *hepar* in spiritu, *ven-
 triculi* inflati cum duodenis & parte jejuni, inferior pars *tubī inte-
 stinalis* ex eo loco quo in bina discedit *ilea*, osfa denique plurima
 separata.

nem, depingenda curavi, quoad heic loci fieri potuit, ubi anatomica instructus cognitione pictor & chalcographus defunt. Nec caruit insolita res plurium testium oculatorum examine & fide: frequentes enim rarum cadaver inspecturi & mirabilem naturae lusum contemplaturi confluxere tam litterati quam illitterati homines, rei novitate adducti. Rationem vero injuncti mihi officii jam redditurus, primum de habitu cadaveris externo, deinde de partibus ejus internis, quo se ordine mihi inter incidendum obtulere, dicam; ea solummodo, quæ a naturali aut situ aut forma aberrare deprehendi, adumbraturus, cætera, quæ ad ordinarias ac solitas naturæ leges conformata reperi, intacta omnino relicturus: methodum sic observaturus, quam & Ill. v. HALLER & alii harum rerum primi ordinis Scriptores persecuti sunt.

§. 5.

Habitus corporum externus.

Primo hic monere attinet maturum ac tempestivum hunc partum in lucem prodijisse, quod quidem indicarunt capillago plenior, candor naturalis cutis, pube præcocium fœtuum immunitis, ossa solida, cartilagines densæ, unguis demum duriusculi, longiores.

Capita fœtui erant duo distincta faciebus obversis, utrumque collo suo paullulum reclinato impositum. *Brachia* cum manibus cuique corpori sua, bina, consuetis locis thoraci adnexa & ad solitum naturæ modum conformata. *Pectora* superne duo separata, utrumque binis consveto loco mammilarum papillis instructum, anteriore ex facie inferiora versus ad angulum rectum convergentia, mediaque parte, $1\frac{1}{4}$ poll. infra claviculas, in unum corpus conjuncta, de cætero ex adverso sibi adposita & plane cohærentia, fulco tamen ubi sibi occurabant in utroque latere ad oculum distincta. *Abdomina* item